
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Den nye sundhedsklinik på åbningsdagen 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 Den officielle sponsorplade i miniklinikken 
 

 
 
Kære faddere og projektstøtter 
St. Joseph´s Development Trust (SJDT) er et stort projekt, der 
startede i 1992, og der er i dag seks forskellige børnehjem tilknyttet. 
Heraf støtter Verdens Børn direkte de tre. Hvert år sender vi ca. 
700.000 kr. til projektet, hvilket sikrer trygge rammer og skolegang for 
350 børn og unge.  

 

Status for 2023 

I oktober 2023 var vi projektansvarlige på endnu et besøg hos SJDT i 

Indien. Dr. I. Sebastian, den lokale leder for SJDT, havde igen i år 

lagt et rigtigt fint program for os, og vi besøgte alle børnehjemmene 

samt et par af de landsbyer, hvor vi også støtter børn og unge. Denne 

gang havde vi meget tid sammen med børnene på børnehjemmene 

og kunne lære dem meget bedre at kende og følge med i deres 

dagligdag og gøremål. 

Vi oplevede igen glade børn, der er gode til at hjælpe hinanden griner 

og har det sjovt. Nogle enkelte af de ældre piger kunne engelsk, så vi 

lettere kunne kommunikere med dem. 

 

Ny miniklinik åbnet for to af vores børnehjem 

Det har i længere tid været et ønske at få etableret en miniklinik, der 

kan stå for den daglige medicin nogle af børnene med handikap 

kræver. Samtidig blev det efter Covid-19 epidemien et krav, at alle 

børnehjem skulle have faciliteter til at kunne isolere et barn med 

sygdomssymptomer.  

Vi gik i 2022 i gang med at finde sponsorater og i starten af 2023 gik 

arbejdet for alvor i gang. På vores besøg i oktober fik vi lov at deltage 

i den store åbningsceremoni. Bemandingen af klinikken kommer 

primært fra en søsterorden, der har specialiseret sig i handikap-

området. Derudover er der en sygeplejerske og en læge tilknyttet. De 

to børnehjem kan nu selv undersøge syge børn, hvilket forbedrer den 

umiddelbare behandling. Driftsøkonomien sikres ved, at regningen til 

sygehus og transport bliver væsentligt reduceret. Det er et stort 

fremskridt for de to børnehjem. 

Fire faddere har leveret flotte donationer til byggeriet og Verdens 

Børn har fordoblet beløbet for at sikre succesen.  

 

Budgetudfordringer på SJDT 

Ved vores gennemgang af budgetter og regnskaber viste det sig, at 

SJDT hver måned reelt mangler ca. 10.000 kr.  

Den væsentligste årsag til at SJDT har svært ved at overholde 

budgettet er, at det i gennemsnit koster 208 kr. pr. måned at 

understøtte et barn, der bor på et af børnehjemmene, og at vi i flere 

år har benyttet fadderskaber på 130 kr./måned, selvom børnene bor 

på et af børnehjemmene. Fremover vil vi kun tilbyde fadderskaber på 

130 kr., til børn der bor hjemme, men støttes til god skolegang.  

Vi vil også gerne opfordre alle, der i dag støtter et barn på et af 

børnehjemmene og betaler 130 kr., til at overveje deres mulighed for        
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Fremmøde og underholdning af unge der støttes, 
men som bor hjemme i landsbyerne. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Drengene, der er blevet for gamle til at bo på 
børnehjemmet og derfor har kostskoleplads 
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i Bollywood komedier  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Hver morgen afgang mod skolen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Busser, der transporterer børnene i skole 

 

at betale 210 kr/måned og i givet fald henvende sig til Tue eller Nina . 

Det er selvfølgeligt også helt OK at fortsætte med den nuværende 

betaling, så må vi finde en anden løsning på problemet. Vi vil 

fremover arbejde på at udfase denne fejl, der giver SJDT store 

problemer med økonomien. 

Vi vil også arbejde på at finde en sponsorløsning (virksomhed eller et 

privat sponsorat) for de næste 2-3 år for at få noget af underskuddet 

dækket hver måned.  

 

Breve direkte til dit sponsorbarn  

På SJDT har de en procedure mht. post til og fra børnene. Breve 

bliver gennemgået og oversat af en voksen. Derved er det muligt at 

kommunikere direkte mellem faddere og børn.  

Det er derfor muligt løbende at sende breve til jeres sponsorbarn, og 

det vil vi naturligvis gerne opfordre jer til at gøre. I kan være helt sikre  

på, at der vil komme svar retur. I kan evt. skrive ved at sende en mail 

til Nina (nj@verdensboern.dk), som vil sende brevet videre, eller 

sende et fysisk brev direkte til SJDT i Indien. Adressen finder I på 

hjemmesiden. 

 

Mere information direkte til dig – kræver din emailadresse 

Sidste år opfordrede vi alle til at sende os mailadresser, for at kunne 

kommunikere den vej. Vi mangler fortsat mange. Send derfor meget 

gerne en mail til Nina, nj@verdensboern.dk eller Tue, 

tbh@verdensboern.dk, så sørger vi for at registrere den i vores 

system. Bruger du ikke selv email, kan vi også bruge et andet 

familiemedlems e-mail. Så sikrer vi, at du får mere direkte 

information. På forhånd tak for hjælpen  . 

 
2024 – hvad skal der ske 
I 2024 har St. Joseph et ønske om at få malet børnenes huse samt at 
få renoveret toiletbygningerne. Dette vil vi forsøge at skaffe midler til 
herhjemme i DK ved donationer og fondsstøtte. (2x 20,000 kr) 
 
Vi talte ved vores besøg med et par af de ældre 
universitetsstuderende om muligheden for at undervise nogle af de 
yngre elever i engelsk. Dette vil vi arbejde videre med i 2024. 
 
Vi planlægger at besøge projektet igen i efteråret 2024, så vi kan 
bibeholde det gode samarbejde, vi har fået skabt med Dr. I Sebastian 
og hans personale. 
 
Stor tak til dig for at have støttet St. Josephs børn 
Det ville ikke være muligt at støtte SJDT så godt uden et stort antal 
trofaste og gavmilde danske familier, der ønsker at hjælpe et eller 
flere børn til en bedre fremtid i Indien.  
For det skal I alle have en stor tak.  

 
Venlige hilsner 

 
Nina Jæger og Tue Bo Hansen 

Projektansvarlige  
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